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Haparanda! För en västkustbo finns det få platser i landet som låter så avlägsen,
så exotisk, så främmande. Och jag hade för länge sedan beslutat att jag en gång i
livet skulle segla hela kusten runt, upp till gränsen, om inte annat så för att få en
känsla för hur långt det egentligen är emellan Gävle och Umeå, mellan Umeå och
Luleå – ja, hur långt det egentligen är.

Det är långt! Sommaren 2007 gjorde jag just detta, seglade under tre månader
kusten runt, till botten av Bottenviken och tillbaka igen, 2 300 sjömil.
Ensamseglade, ibland inte så ensam och ibland mycket ensam. Egentligen kan
resan sammanfattas med tre ord: Vatten, skog och sommarstugor. Men så fanns
det bland allt detta vatten, all denna skog – fast kanske inte bland alla dessa
sommarstugor – strimmor av hopp och värme, levande människor, kustens folk.

Om möten med dessa medmänniskor vill jag berätta. Min tanke är att med ett
tjugotal fristående novelletter ge en bild, min bild, av tillståndet längs vår långa
kust. Avsikten har varit att varje liten berättelse skall stå för sig själv, med ett
eget ämne och förhoppningsvis en egen ton, och de kan läsas i vilken ordning
som helst.

Sedan till något helt annat. Ibland verkar det som att en historia söker upp dig,
och ber att få bli berättad. När jag för några år sedan samlade material till en bok
om Rörö, där jag har mina rötter, tänkte jag ta med några dramatiska insatser av
Sjöräddningssällskapets livräddningskryssare Vilhelm R. Lundgren. Jag fick fria
händer att botanisera i sällskapets arkiv, och så småningom förirrade jag mig ner
i källaren till det helt oordnade ritningsarkivet. Och när jag började rulla upp de
gamla ritningarna blev jag alltmer förvånad, många frågor dök upp och sökte sitt
svar. Om detta berättar jag i bokens andra del. Och då kan jag inte låta bli att ta
med historien om Lundgrens mest omskrivna insats: bärgningen av besättningen
på Empire Tigachi.

Jag är född och boende i Öckerö socken i södra Bohuslän och är avdankad docent
i fysik. Jag har sysslat med båtar och segling alltsedan jag orkade lyfta en åra,
och har tidigare bidragit med artiklar i seglarpressen. Detta är min andra bok.

”Fokus är inte så mycket på det tekniska utan mer på upplevelsen och möten med
människorna på de ibland mycket ensliga platserna. Författaren är en driven
skribent och gör många intressanta iakttagelser. Boken avslutas med ett kapitel
om den svenska räddningsbåtens historia. Varje kapitel avslutas med en
referenslista, inte så vanligt men synnerligen lovvärt. Det är en försvinnande
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värld Ryberg beskriver och det är både fascinerande och allmänbildande att läsa
boken.”
Hans Svensson, BTJ-häftet
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Om möten med dessa medmänniskor vill jag berätta. Min tanke är att med ett tjugotal fristående novelletter
ge en bild, min bild, av tillståndet längs vår långa kust. Avsikten har varit att varje liten berättelse skall stå
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jag för några år sedan samlade material till en bok om Rörö, där jag har mina rötter, tänkte jag ta med några
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